
BOEnúm.204

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General. Área de Administración y Rélli
men interior. Sección de Suministros.

e) Número de expediente: 97/2215.

2. Objeto del contmto:

a) TIpo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: AdqulslcIón de con

sumibles informáticos.
e) Lote.
d) Boletin o diario oficial yfecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. número 89. de 14 de abril de 1997.

3. Tramittu:ión. procedimiento y forma de a4/u-
dicación:

a) Tnmitaci6n: Ordinaria.
b) ProcedJmlento: Abierto.
e) Forma: ConCUIllO.

4. Presupuesto base de licitación: Importe totaI.
22.500.000 pesetas.

5. A4iudicación:

a) Fecha: 24 dejunio de 1997.
b) Contratista: «Oky Systems (Ibérica).~

dad Anónima>.
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.664.120 pesetas.

Madrid, 14 de julio de 1997.-EI Director general,
P. D.. la Secretaria general, Reyes Zatarain del
Valle.-46.321-E.

Resolución de la Tnoreritl General de la Segu
ridad Socúd por la flue se hace pÍlblico el
resultado del procedimiento negociado
número 33/97 G, inicúu10 pam la con""
tIlción de asistencÍII técnica pora instalación
de software y admillistnlción de las Redes
de Área Local de las UnúÍmJes de Gestión
de la Seguridad SocÍIIL

l. Entidad a4/udú:adora:

a) Organismo: Tes'orerla General de la Seguri
dad Social, calle Astros, 5 Y 7. 28007 Madrid

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia de Informática de la Seguridad Social.

e) Número de expediente: 33/97 G.

2. Objeto del éontrato:

a) TIpo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

precisa para la instalación de software y adminis-,
tración de las Redes de Área Locál de las Unidades
de Gestión de la Seguridad Social.

e) Lote: No existe.
d) Boletin O diario oficial y fecha de publicación.

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4/u-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) ProcedimIento: Negociado.
e) Forma: Sin publicidad

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
40.118.400 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de junio de 1997..
b) Contratista: «Unisys España, Sociedad Anó-

nima>.
e) Nacionalidad: Española.
.1) Importe de la llIli'J<!icación' 40.118.400 pesetas.

Madrid, 16 de julio de 1997.-El Director general,
por delegación, la Secretaria general, RC)'llSZatarain
del Valle.-46.366-E.

Manes 26 ago~o 1997

Resolución de la Tesoreritl General de la Segu.
ridad SocÍIII por la flue se hace públú:o el
resultado del concurso abierto n.úmero
97/2220, -inicilldo pam la adquisición de
consumibles iIIfomuilicos. con destino a la
GerencÍII de ltifomuílica de la Seguridad
SocÍIIL
l. Entidad a4/udicadora:
a) Organismo: Tesorerla General de la Seguri

dad So<;iaI.
b)' Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria General. Área de Administración·y Rélli
men Interior. Sección de Suministros.

e) Número de expediente: 97/2220.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Adquisición de con

sumibles informáticos.
e) Lote:
d) BoleUn o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. número 75. de 28 de marzo de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dlcación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) ProcedimIento: Abierto.
c) Fonna: ConCUIllO.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
15.000.000 de pesetas.

5. A4judicaclón:
a) Fecha: 3 de junio de 1997.
b) Contratista: «Copiadux, Sociedad Anónima>.
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: l 1.121.363 pesetas.

Madrid, 3 de julio de 1997.-EI Director general,
P.D.• la Secretaria genera1, Reyes Zatarain del
Va11e.-46.485·E.

Resolución de la Tesoreritl General de la Segu
ridad SocÍIII por la flue se hace pÍlblico el
resuhado del concuno abierto nÍlmero
97/2216. inicúu10 pora la adquisición de
consumibles informáticos, con destino a la
GerencÍII de ltiformática de la Seguridad
SocÍIIL

1. Entidad a4/udú:adora:

a) Organismo: Tesorerta General de la Seguri
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria General. Área de Administración y Rélli·
men Interior. Sección de Suministros.

e) Número de expediente: 97/2216.

2. Objeto del contrato:

a) TIpo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Adquisición dc con

sumibles informáticos.
e) Lote:
d) Boletin o diario oficial y fecha dcpublicación

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do. número 75, de 28 de marzo de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4/u-
dicación:

a) Tramitación: Ordinarta.
b) ProcedimIento: Abierto.
e) Forma: ConCUIllO.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
15.000.000 de pesetas.

5. A4iudlcación:

a) Fecha: 3 de junio de 1997.
b) Contratista: «Caro Informática. Sociedad

Anónima•.
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.400..132 pesetas.

Madrid, 3 de julio de 1997.-EI Director genera1,
P.D.. la Secretariá genera1, RC)'llS Zatarain del
Valle.-46.484-E.

15421

Resolución de la Dirección Prtwüu:úd del Ins
tituto Nacional de Seguridad SocÍIII de Á1mYI
por la fllle se hace pública la ruQudicación
.1procedimiento negocúulo nÍllllero 1/97.'
para la contnltllción • las obras de repa
meió" • un Cen"" de Atención e Info7
maci6" de la Seguridad Socúd (CAISS).
ilituarlo en calle Beato Tomás. Z.mtí77fl(fG,
número l. de """orÍII.

1. Entidad atQudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad
Social.

b) Dependencia que tramita el expedicnte:
Dirección Provincial de Álava. .

e) Número de expediente: ProcedimIento nego-
ciado número 1/97.

2. Objeto dei contrato:

a) TIpo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparación de un

Centro de Atencjón c Información de la Seguridad
Social (CAlSS) en calle Beato Tomás de Zumárraga.
número 1, de Vrtoria.

e) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dlcaclón:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) ProcedimIento: Negociad'"
e) Fonna: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
23.894.700 pesetaS.

S. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de junio de 1997.
b) Contratista: «Montl\ies Lom. Sociedad Anó-

nima_.
e) Nacionalidad: :Española.
d) Importe de adjudicación: 22.461.017 pesetaS.

Vrtoria, 2 de julio de 1997.-La Directora pro-
vipcial.-46.380-E.

Res()lrreión • Itl Dirección ProrincÍIII de la
Tesoreritl General. la Seguridad SocÍIII
en GuipúZcoa porla flue se anURCÍII concano
abierto ptmI el semcio de vigilancÍII y cas
todÍII del edUICÍII • PodIwines 1 y 3. de
San Sebastiá", edilicio sede de es" Direc
ción ProrincÚlI de la Tesoreritl General de
la Seguridad SocÜlI de GuipúZcOfl, pam el
ejercicio 1998. .

Objeto, Contratación dcl servicio de vigilancia y
custodia del edificio de Podavines l y 3, de San
Scbastián. edificio sede de esta Dirección Provincial
de la Tesoreria General de la Seguridad Social en
Guipúzcoa. para el ejercicio 1998.

npo de licitación: 23.509.586 pesetas.

Fianza pro.lslonal: El 2 por 100 del tipo de lici
tación. és decir. 470.191 pesetas.

Pliegos de condiciones: Estarán de manifiesto en
la Dirección Provincial de la Tesorerla General de
la Seguridad Social de Guipúzcoa. calle Podavines.
número 3.

PlaZo de presen/Qción: FmaIizará a las catorce
horas del dla 18 de septiembre de 1997.

Lugar: Registro General de la Dirección Provin
cial de la Tesoreria General de la Seguridad Social
calle Podavines. número 3. de San Sebastián. .

Apertura de plicas: A las diez horas del dla 26
de septiembre de 1997. en la Dirección Provincial
de la Tesoreria General de la Seguridad Social en
Guipúzcoa. calle Podavines. número 3. de San
Sehastián.

San Sehastián. 18 de agosto de 1997.-El Director
provinciaL P. D. el Secretario prov/ncial. José J.
Erausquin Ayestarán.-48.509.


